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AZ ERDÉLYI MAGYAR NÉPPÁRT NAGYVÁRADI HAVI KIADVÁNYA

Toró T. Tibort választotta újra elnökének az  
Erdélyi Magyar Néppárt II. Országos Küldöttgyű-
lése. Változások történtek azonban az országos 
elnökségben, mely egyrészt hét fősre bővült, más-
részt Gergely Balázs Közép-Erdélyért felelős alelnö-
köt Király Melinda közgazdász, a párt torockói taná-

csosa váltotta tisztségében. Az elnökség további 
tagjai: Papp Előd Székelyföldért felelős alelnök, Szil-
ágyi Zsolt külügyi alelnök, Zatykó Gyula Partiumért 
felelős alelnök, dr. Zakariás Zoltán, az Országos Vá-
lasztmány elnöke, és Benedek Erika, az Országos 
Önkormányzati Tanács elnöke.  

Egy olyan időszakban kell bővítenünk a  
Néppártot, amikor a politikában és a politikusok-
ban megbízó emberek száma fogy, az állami ha-
tóságok pedig a Néppárt munkáját akadályozták,  

Kolozsváron tartotta második 
Országos Küldöttgyűlését a Néppárt

Tisztelt Olvasó! Ön a Néppárt újonnan induló havi kiadványát tartja kezében. Azért ítéltük fontosnak e lap útnak indítását, mert elengedhetetlen-
nek látjuk egy olyan sajtótermék létét, melyen keresztül közvetlenül is szólhatunk egymáshoz mi, bihari magyarok. Olyan lap szerkesztését tűztük 
ki célunkul, ahol helyet kaphatnak azok a hírek és írások is, melyek máshol a jól ismert megyei viszonyok miatt nem jelenhetnek meg. Hiánypót-
lónak szánjuk tehát lapunkat, melyet nem egy szűk csapat ír és szerkeszt, nem egy párt szócsöve és nem egy jól körülhatárolható politikusréteg 
felmagasztalására szolgál. Mi nem szeretnénk cukormázasra színezni a valóságot, de sötétebbre sem festeni azt, mint amilyen. Célunk: az igaz szó 
terjesztése érdek és haszon nélkül. Lapunkat a valódi egység megteremtésének szenteljük, hiszen mi nem pártegységben gondolkodunk, de hi-
szünk a nemzet együvé tartozásában, és abban, hogy klientúra építés helyett a közösség építése a feladata a politikumnak. 

Lapunkban tehát olvashatnak majd faluriportokat, helyi tényfeltáró írásokat éppúgy, mint beszámolókat erdélyi vagy Kárpát-medencei ese-
ményekről. Különös figyelmet fogunk szentelni az önkényeskedő helyi „kiskirályok” és községi vagy városi elöljárók viselt dolgainak, többé egy 
visszaélés se maradjon rejtve, csupán azért, mert az ezen kiskirályoknak kiszolgáltatott sajtó cinkosságot vállalva elhallgatja azokat. Bízunk benne, 
hogy lapunk elnyeri tetszését és e hasábokon lesz alkalmunk rendszeresen „találkozni”. 

Zatykó Gyula, az Erdélyi Magyar Néppárt partiumi régióelnöke

Előszó az Olvasóhoz

folytatás a 2. oldalon

A frissen megválasztott országos elnökség és a megyei elnökök
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stabilitási tényező helyett veszélyforrásként tekin-
tettek rá – mondta elnöki beszámolójában Toró 
T. Tibor. A politikus közölte: az elmúlt másfél év-
nyi pártépítés során 14 megyei szervezetet és 179 
helyi szervezetet alapítottak. Létrejött továbbá az 
önkormányzati képviselők munkáját összehan-
goló helyi, regionális és országos szinten működő 
önkormányzati tanács, az Országos Választmány, a 
Minta ifjúsági partnerszervezet, valamint az EMNT-
vel közösen fenntartott 12 szaktestület – sorolta 
Toró. „Megvetettük a lábunkat az erdélyi önkor-
mányzatokban” – utalt a Néppárt önkormányzati 
képviselőire a pártelnök. Toró T. Tibor megköszönte 
a Fidesz politikusainak a Néppártnak nyújtott er-
kölcsi és szakmai támogatást. „Az emberi és baráti 
kapcsolatokon túlmenően a mi partnerségünk egy 
értékelvű-stratégiai partnerség” – jelentette ki Toró.

Toró T. Tibor, az eredményhirdetés után tartott 
rögtönzött sajtótájékoztatón elmondta: a Néppárt 
célja egyensúlyt teremteni az erdélyi magyar po-

folytatás az 1. oldalról

Az országos küldöttgyűlés résztvevői

Németh Zsolt külügyi államtitkár

litikában, hiszen e nélkül nem lehetünk sikeresek. 
Szükség van a többi magyar pártokkal való együtt-
működésre, ennek egyik kerete az Erdélyi Magyar 
Egyeztető Fórum lehetne, melyet öt év után újra 
tartalommal kell feltölteni – vélekedett a régi-új 
vezető, ugyanakkor hozzátette: akár a közelgő el-
nöki választás, akár az európai parlamenti választás 
lehetőséget fog teremteni a politikai alakulatokkal 
való egyeztetésre. Leszögezte: korruptokkal, vagy 
a nemzet ügyét eláruló politikusokkal nem ülnek 
tárgyalóasztalhoz.

Tőkés László, a Néppárt védnöke, az Erdélyi Ma-
gyar Nemzeti Tanács elnöke köszöntő beszédét 
a megelőző időszakban a Néppárt ellen irányuló 
összehangolt sajtóhadjárat felelevenítésével kezd-
te, amelyet a pártbejegyzést követő médiaoffenzí-
vához hasonlított. A támadások véleménye szerint 
annak tudhatóak be, hogy mind az egyeduralomra 
törekvő RMDSZ, mind a román posztkommunista 
hatalom számára kényelmetlen Néppárt Romá-
nia egyetlen autonomista és föderalista pártja.  
Előbbi számára azért, mert vetélytársa akadt, utób-

bi számára pedig azért, mert „bennünket nem le-
het megvásárolni” – hangsúlyozta Tőkés László.

Szilágyi Zsolt, a Néppárt kül- és nemzetpolitikai 
kabinetjének vezetője az Országos Küldöttgyűlé-
sen arra kapott mandátumot, hogy juttassa el az 
európai és nemzetközi integrációs intézmények 
képviselőinek a Szerbia és Koszovó közötti meg-
egyezést üdvözlő üzenetét. „Az autonómia tehát 
európai megoldás, és békét, stabilitást képes te-
remteni a Balkánon, ezért felkérjük Románia kor-
mányát, csatlakozzon az EU-tagállamok többségé-
hez, és ismerje el Koszovó államiságát” – szerepel a 
Néppárti küldöttek közös állásfoglalásában. 

A Küldöttgyűlésen a magyarországi kormány-
pártok (FIDESZ-KDNP) mellett a Jobbik és az LMP is 
az autonómiatörekvések támogatásáról biztosítot-
ta a küldötteket, ugyanakkor az ügy mellett a kata-
lán Marc Gafarot, a Katalán Demokratikus Konver-
gencia külügyi kabinetvezetője, és Francois Alfonsi, 
Korzika európai parlamenti képviselője, valamint a 
külhoni magyar pártok és civil szervezetek képvise-
lői is felszólaltak.  

Jogtalanságtól védi a polgárokat
a Néppárt Váradon

Az Erdélyi Magyar Néppárt nagyváradi szerve-
zete jogilag megalapozatlannak tartja a beltelkek 
adóját is meghatározó önkormányzati határo-
zatot, ezért beadványban fordult a városi tanács 
gazdasági igazgatóságához, illetve a Bihar megyei 
prefektúrához, kérve a határozat törvényességének 
felülvizsgálatát. 

A megyei sajtóban is folyamatosan ismertetett 
tényekből kiderül, a helyi tanács 2013/10-es hatá-
rozata értelmében jelentősen – egyes esetekben 
akár a tavalyi összeg tízszeresére – emelkedtek a 
Nagyvárad területén található földterületek után 
kivetett adók, miután a telkek használati besorolá-
sát egyoldalúan – a tulajdonosok megkérdezése és 
tudta nélkül – önkényesen módosította az önkor-
mányzat. Sok telket úgy soroltak a beépített terü-
letek kategóriájába, hogy azok még csak nem is al-
kalmasak az építkezésre. A Néppárt beadványában 
kifogásolta, hogy a város nem rendelkezik napra-
kész ingatlanjegyzékkel, így előfordul, hogy az ag-
rárnyilvántartásban és a kataszteri nyilvántartásban 
eltérő adatok szerepelnek ugyanazon telekről. Az 
adókat parcellák után számítják, a több parcellával 
rendelkező tulajdonosok többet fizetnek azoknál, 
akik ugyanannyi (és ugyanolyan besorolású) föld-
tulajdonnal rendelkeznek egyetlen kataszteri szám 
alatt.    

A Néppárt nagyváradi szervezete azt kérte az il-
letékesektől, hogy vonják vissza, és gondolják újra 
a 2013/10-es határozatot, frissítsék a város ingatlan-

jegyzékét, büntessék azokat a tulajdonosokat, akik 
nem az agrárnyilvántartásban szereplő használati 
besorolás szerint használják, vagy elhanyagolják 
telkeiket, továbbá mentesítsék az adózás alól az 
alacsony jövedelműeket, kisnyugdíjasokat vagy a 
fogyatékkal élő személyeket.       

A visszás helyzet tisztázására a váradi Néppárt 
több lakossági fórumot szervezett, ezzel segítve 
az emberek eligazodását a jogi buktatók között. A 
vártnál is nagyobb érdeklődés övezte például azt 
a találkozót, amelyet a méltánytalanul megemelt 
beltelekadó ügyében tartottak 2013. február 13-
án, Biharpüspökiben. A Néppárt képviselői, Kristófi 
Kristóf váradi elnök és Pólik Levente elnökségi tag 
az adóemelés, valamint a földterületek használa-
ti besorolásának önkényes megváltoztatása ellen 
benyújtandó fellebbezések megfogalmazásában, 
illetve kitöltésében nyújtottak segítséget az érin-
tetteknek. Mintegy nyolcvanan éltek a lehetőség-
gel, és jöttek el a találkozóra. A Néppárt a beadvá-
nyokat – igény szerint – benyújtotta a nagyváradi 
önkormányzat gazdasági igazgatóságához, illetve 
eljuttatta a Bihar megyei prefektúrához is. A nép-
párt támogatásával az érintettek pertársaság létre-
hozását is kilátásba helyezték, biztosítva az ehhez 
szükséges ügyvédi asszisztenciát is. A találkozó-
kon sokan felháborodottságuknak adtak hangot 
amiatt, hogy az önkormányzat a megkérdezésük 
és földingatlanjuk reális körülményeinek ismerete 
nélkül változtatott azok besorolásán. Többen már 

a helyszínen kitöltötték a nyomtatványokat, sokan 
vittek a rokonoknak és a szomszédoknak is.

Kristófi Kristóf a témában tartott sajtótájékozta-
tón sajnálatosnak nevezte, hogy az RMDSZ taná-
csosai tartózkodtak az adóemelési határozat elfo-
gadásakor, ahelyett, hogy nemmel szavaztak volna, 
holott tudták jól, hogy sok nagyváradi magyar pol-
gárt érint és rövidít meg az illetéktelen adóemelés. 

Az Erdélyi Magyar Néppárt nagyváradi szerveze-
te nevében, Kristófi Kristóf elnök mondta el, hol tart 
jelenleg a váradi néppárt a beltelek adók házatáján 
kialakult gondok megoldásában. A jelek azt mutat-
ják, hogy a váradi önkormányzat és a polgármesteri 
hivatal nem tartja be ígéreteit, annak ellenére, hogy 
módosították a 10/2013 tanácsi határozatot, és úgy 
nyilatkoztak az elöljárók, hogy törvényesen fognak 
eljárni, a telekkönyvi kivonatokat, illetve más doku-
mentumokat figyelembe vesznek és aszerint fogják 
mindenkinek megállapítani a helyi adóját. Megálla-
pítható, hogy fondorlatos módon csapdába akarják 
csalni a földtulajdonnal rendelkezőket. Az csak hab 
a tortán, hogy szó sincs magyar nyelvű igénylőlap-
ról. Kristófi felhívta mindenkinek a figyelmét, hogy 
a tulajdonában lévő gépjárművek, házak, udvarok 
utáni adóját 2013. március 31-ig be kellett fizetni, 
ahhoz hogy részesüljön a 10%-os adófizetési ked-
vezményben. E határidő után nincs kedvezmény, 
csak kamat. Csak a vita tárgyát képező mezőgaz-
dasági területekre vonatkozott a halasztás! Ezek 
esetében június végéig kérik, hogy jelentkezzenek 
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igazoló iratokkal (kötelezően a telekkönyvi kivonat 
fénymásolata – mely lehet régebbi, de az utolsó 
bejegyzésnek megfelelő adatokat tartalmazzon). 
Mindez rendben is volna, azonban a típuskérvény 
tartalmaz egy olyan részt, miszerint a kitöltő tulaj-
donos kéri a terület beépíthetőségét megállapító 
igazolás kibocsátását. Ebben van a félrevezetés, 
a trükk! Mert ezáltal, aki aláírja a furcsa és jogilag 
megkérdőjelezhető nyilatkozatot, tulajdonképpen 
a városházát felhatalmazza arra, hogy döntse el a 
terület sorsát, besorolását és a kitöltő személy ezt 

elfogadja, és így ezután a besorolás után fogja fizet-
ni a helyi adót földterületei után! Sőt ezt saját fele-
lősségre tett nyilatkozatnak fogadtatja el, melyet a 
Mezőgazdasági Nyilvántartó Hivatal és az adóható-
ság felé is továbbít a hivatal.  Az Néppárt nagy-
váradi szervezete úgy értékeli, hogy az önkormány-
zat túllépi hatáskörét és törvénybe ütköző módon 
akarja növelni adóbevételeit. Éppen ezért a nagy-
váradi szervezet újabb beadványban fordult az ön-
kormányzathoz, melyben ismét a beltelkekre vo-
natkozó adószabályozás visszavonásának kérelme 

szerepel. Erre folyó év május 17-ig kell választ ad-
nia a hivatalnak. Nemleges válasz, esetleg a válasz 
megtagadása esetén közigazgatási bírósági eljárás 
megindítása következik. Ennek, a harminc napos el-
járási idő és az öt napos újratárgyalási idő elteltével 
az adórendelet érvénytelenítését kell eredményez-
nie. Részletekért a 0744-882-978 vagy a 0770-114-
116-os telefonszámokon lehet érdeklődni. 

A biharpüspöki fórum résztvevői

Új városrendezési terv és bontási 
elképzelések Nagyvárad történelmi 
belvárosában

Ilie Bolojan jelenlegi polgármester 2008-as kam-
pányban szórólapjain egyik fő ígéretként a város ál-
talános rendezési tervének elkészítését lobogtatta. 
Az ígéret alapja egyébként valós szükségszerűség, 
hiszen a város jelenlegi rendezési terve még a 90-es 
évek közepén készült és a hazai sajátos viszonyok 
miatt soha nem is tartották igazán be, a város min-
denkori elöljárói magánérdekek mentén, kényük-
kedvük szerint szegték azt meg. Pedig a rendezési 
terv (PUG) a város hosszú távú fejlesztésének egyik 
legfontosabb szabályozásgyűjteménye, hiszen rög-
zíti, hogy melyik területre mit és hogyan lehet épí-
teni, mely negyedekben és milyen irányba fejlesztik 
a várost, hol lesznek a fő közlekedési útvonalak, és 
még sorolhatnánk.

Miután előzőleg a rendezés terv elkészítésével 
megbízott kolozsvári céggel a városvezetés nem 

tudott zöldágra vergődni, legutóbb egy holland 
cégnek adott megbízást. Hogy a fejlesztési elkép-
zelések kidolgozását miért nem lehet helyi szak-
emberek bevonásával elkészíteni, egyelőre rejtély 
marad, ám az idegen tervezők ötletei semmi kétsé-
get sem hagynak afelől, hogy nincsen közük Szent 
László városának hagyományaihoz és múltjához. 

Mégis meglepő volt, amit az előzetes település-
rendezési elképzelésekből egy úgynevezett „mes-
terterv” formájában Bolojan polgármester közrea-
dott, hiszen igencsak furcsa víziókkal lepte meg a 
váradiakat. Ezek közül a legnagyobb felháborodást 
a Kert utca (hivatalosan Avram Iancu) tűzoltóság 
felőli oldalának teljes lebontása és a Vámház utca 
(Sucevei) központ felőli oldalának teljes bontási ter-
ve okozta. A Kert utcai bontások oka az lenne – a 
bejelentés szerint –, hogy oda kerékpárutat tervez-

nek, mely jelenleg nem férne el. Persze a kerékpár-
úthálózat kiépítése tetszetős és népszerű gondolat, 
kampányolnak vele immáron közel tíz éve román 
és magyar politikusok egyaránt, azonban mindez-
idáig valódi és biztonságos szakasz, melynek hasz-
na is lenne, nem sok, mondhatnánk egy méternyi 
sem épült. A mestertervből hamar kiderült, hogy 
a Kert utcára nem a biciklik nem férnek el, hanem 
az a villamos pálya, melyet a Rulikovszki úton át a 
körgyűrűig szeretnének vezetni, illetve az a négy-
sávos út melyet oda gondoltak ki a városunktól 
idegen szakemberek. Csak borzolta a kedélyeket 
a polgármester azon kijelentése is, hogy a bontás-
ra ítélt épületek és lakások tulajdonosainak majd 
megéri a költözés, mert jó pénzért adhatnak majd 

folytatás a 4. oldalon
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A várost alapító Szent László király kultuszának 
ápolása komoly lehetőségeket rejt Nagyvárad ide-
genforgalma vonatkozásában. Ezt felismerve, to-
vábbá hagyományaink, kulturális értékeink bemu-
tatása céljából szervezi meg 2013-ban első ízben a 
Szent László Napokat a Szent László Egyesület. 

Zatykó Gyula főszervező, és Jobbágy Emese, 
a Szent László Egyesület elnöke szerdai sajtótá-
jékoztatójukon elmondták: a 2013. június 28–30. 
között sorra kerülő rendezvénysorozat egyfajta 
kulturális seregszemle lesz, mely a város ezeréves 
múltját mutatja be, ezen túlmenően pedig a város 
jelenlegi életét formáló szereplőknek ad bemutat-
kozási lehetőséget.  Szent László királyunk alakja 
kevésbé ismert Nagyvárad lakói számára, különö-
sen a románság számára. Ezért tudatosítani kell a 
nagyváradiakban, hogy nemzetiségtől függetlenül 
büszkék lehetnek arra, hogy egy ilyen gazdag múl-
tú város lakói – vélekednek a szervezők, akik a város 
kedvező földrajzi elhelyezkedése miatt azt remélik, 
hogy más kistérségek lakóit is sikerül megszólítani 
a rendezvénnyel. Céljuk továbbá a váradi magyar 
közösség és a városból elszármazottak közösség-
építő hatású találkozójának megteremtése.    

A tervezett programok között koncertek, könyv-
bemutatók, filmvetítések, kiállítások, közönségta-
lálkozók, előadások egyaránt szerepelnek, ugyan-
akkor egy partiumi néptánctalálkozóra is sor fog 
kerülni. Az ifjúsági és gyermekprogramok között 
vetélkedőket, szabadidős és sportrendezvényeket, 
bábelőadásokat találunk, továbbá lesz még kézmű-
ves vásár, és gasztronómiai bemutató. A rendez-
vény ideje alatt működő borfaluban a Kárpát-me-
dence legkiválóbb borai közül válogathatnak majd 
a résztvevők.   

A szervezők a sajtótájékoztatón felhívták a fi-
gyelmet: várják a szervezésben szerepet vállaló ci-
vil szervezetek, illetve szponzorok és önkéntesek 
jelentkezését. 

A Szent László Napok sajtószolgálata

I. Szent 
László Napok 
Nagyváradon

túl ingatlanaikon és a mostani egy-, kétszintes épü-
letek helyére, három-, négyszinteseket lehet majd 
építeni, ami szintén komoly pénz. Az már csak ap-
róság, hogy a teljes belváros műemlékvédelmi öve-
zet és ilyen formán nemhogy teljes házsorokat, de 
egyetlen régi épületet sem volna szabad megsem-
misíteni. Bolojant azonban ez sem zavarja, kijelen-
tette ugyanis, ha kell, engedélyt fog kérni a szakmi-
nisztériumtól a bontásokra. Pedig a Kert utcában 
található Nagyvárad egyik legrégibb fennmaradt 
háza, illetve egy, román szempontból is jelentős 
saroképület, amelyen a városvezetés által elhelye-
zett tábla azt jelzi, hogy abban az – 1860-ban épült 
és jelenleg lepusztult állapotban lévő – épületben 
működött a Nicolae Jiga Alapítvány kollégiuma, 
ahol a városban tanuló román egyetemisták lakhat-
tak egészen 1884-ig, amikor is az internátus átköltö-
zött egy másik épületbe. 

A vámház utca épületeinek viszont azért kellene 
pusztulniuk, mert oda egy „belső körgyűrű” déli 
szakaszát álmodták a „holland szakemberek”, mely 
szerintük a belváros forgalmát csökkentené. Sajnos 
megvannak már a tapasztalataink az efféle forga-
lomcsökkentő javaslatokkal, hiszen – nem is olyan 
régen – a vár előtt átadott „turbó körforgalom” is 
ezzel a céllal épült súlyos milliókból, melyet utána 
többször is átépítettek, ennek ellenére csúcsidő-
ben jelenleg is rendőrökkel kell a forgalmat irányí-
tani, hogy ne álljon le teljesen a közlekedés.  Hogy 
mennyit segített ez a környék forgalmán tehát, ta-
pasztalhatja bárki, aki reggel vagy délután gépko-
csival akar átjutni a Baross hídon. Ezt a beruházást 
is épp úgy hatás- és forgalomtanulmány elkészítése 
nélkül végezték, mint ahogyan most a fél Vámház 
utcát bontanák le egy kósza ötlet nyomán.  

Továbbá az sem világos, hogy hogyan is képze-
lik a belváros illetve a Szent László tér forgalmának 
csökkentését, ha oda a Kert utcán egy négysávos, 
valóságos sugárutat vezetnének. Nem elhanya-
golható a mesterterv azon része sem, mely a város 
majd mindegyik nagy parkolóházát szintén a város 
szívébe helyezné. Vajon attól hogyan lesz keve-
sebb autó a városközpontban, ha a parkolóházak 
a városházától és a törvényszék épületétől alig pár 
száz méterre lesznek? Válasz természetesen nincs, 
csupán az egyértelműsödő szándék, miszerint min-

dent át kell alakítani vagy el kell tüntetni, ami a régi 
Váradot jelenti.

Miért lenne meglepő, hogy a Kert és a Vámház 
utcákon sorakozó több műemlék jellegű épület 
ledózerolásának ötlete nem új keletű, ugyanis 
1989 tavaszán, nagyváradi látogatásán még Elena 
Ceauşescu akadémikus elvtársnő tett erre hisztéri-
kus hangnemben javaslatot.

Pontosan illeszkedik tehát a rendezési terv alap-
jául szolgáló ötletcsokor az elmúlt évek gyakorla-
tához, hiszen ez a városvezetés ítélte pusztulásra 
a repülő hidat, tette ezt annak dacára, hogy ipari 
műemlék jellegű építmény és az állomás műem-
léképületének védövezetében helyezkedik el, vagy 
például ez a városvezetés nézi tétlenül, hogyan 
tűntetik el szorgos bontó kezek az Emília malom 
épületét. De éppen ez a városvezetés volt az, amely 
parkosítás felkiáltással az utolsó magyar sírköveket 
is eltüntette Olaszi és Váradszőllős történelmi te-
metőiből.

Követendő példaként kell állnia azonban előt-
tünk a Szent László plébániatemplom megmen-
tése, hiszen a diktatúra éveiben is lehetséges volt 
bátorsággal és közös fellépéssel megakadályozni 
épített örökségünk pusztítását. Akkor élő lánccal 
vették körbe a váradiak a bontásra szánt templo-
mot. Ha szükséges lesz, most is meg kell tennünk 
mindent, hogy megőrizzük városunk eredeti képét, 
hiszen a régi Várad őrzi leghívebben építőinek ko-
rát és emlékét. Éppen ezért a Néppárt nagyváradi 
szervezete aláírásgyűjtést indított, melyben a kö-
vetkező kérést továbbítja a város elöljárósága felé:

„Alulírottak, Nagyvárad megyei jogú város pol-
gárai, kérjük, hogy sem a Kert utca, sem a Vámház, 
valamint egyetlen a történelmi városközpontban 
található utca esetében se kerüljön a városrendezé-
si tervekbe műemlék jellegű utcahomlokzati épü-
letek bontása, illetve az utcahomlokzati tengely 
helyzetének módosítása.”

A cél tízezer aláírás összegyűjtése annak egyér-
telművé tételére, hogy ragaszkodunk Nagyvárad 
történelmi arculatához és nem kérünk a Ceauşescu-
diktatúrát idéző utcabontásokból. Amennyiben 
akár aláírásával, akár aláírások gyűjtésével hozzá-
járulna kezdeményezésünk sikeréhez, kérjük, láto-
gasson el a Széles/Menumorut utca (a Decebal piac 
mögött) 23-as szám alatti irodánkba, ahol készség-
gel állunk rendelkezésére. 

A Kert utca a XX. század elején

A Kert utca napjainkban

folytatás a 3. oldalról
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Diszkriminatív módon változtatták meg 
a  Bajor Andor utca nevét

Áremelés a helyi tömegközlekedésben Nyílik a nagyváradi 
állatkert

A Bihar Megyei Magyar Jogvédő Bizottság két 
tagja, valamint Kolozsi Árpád ügyvéd beadvánnyal 
fordultak a megye prefektusához, illetve az Orszá-
gos Diszkriminációellenes Tanácshoz a nagyváradi 
Bajor Andor utca nevének megváltoztatásának kö-
rülményei ügyében. 

Mint ismeretes, a nagyváradi helyi tanács nem-
régiben fogadott el egy határozatot arról, hogy a 
Várad-őssiben található Bajor Andor utcát nevezzék 
át Veteranilor utcára, miután az ott lakók jelentős 
többsége írásban jelezte Ilie Bolojan polgármester-
nek: „nem szeretnénk, és nem értünk egyet azzal, 
hogy az utcánk Boján Ándor (sic!), vagy bármilyen 
más magyar elnevezést kapjon.” Az önkormányzat 
határozata nyomán a Bajor Andor utcát átkeresztel-
ték, és a Nagyváradon született író, költő nevét egy 
másik, Biharpüspökiben található jelentéktelen új 
utca kapta.  

A Bihar Megyei Magyar Jogvédő Bizottság – Kris-
tófi Kristóf, Bősze László és Kolozsi Árpád – a diszk-
rimináció megelőzését és büntetését szavatoló 
2000/137-es törvényre hivatkozva kéri a prefektus-
tól a helyi határozat felülvizsgálatát. Beadványuk-
ban leírják: a Bajor Andor utca lakóinak kérése nem-
csak diszkriminatív, hanem ellenséges, kirekesztő,  
továbbá antidemokratikus is, mely méltán sérti a 
többnemzetiségű város több tízezres nagyságren-

dű magyar közösségét. Elfogadhatatlannak tartják 
az önkormányzat és a polgármester hozzáállását az 
ügyhöz. Véleményük szerint a hatóságoknak köte-
lessége az egyértelmű diszkriminációval szemben 
fellépni, és mindent megtenni azért, hogy a kisebb-
séghez tartozó adófizető polgárok jogai ne sérülje-
nek. 

A beadvány aláírói felhívták a figyelmet: az eset 
azért is aggasztó, mert precedenst teremthet, és 
félő, hogy más, magyar elnevezésű utcán lakó ro-
mánok is hasonló – vagy még ennél is súlyosabb 
– kérésekkel állnak majd elő. Érthetetlen, hogy tíz 
évig (az utca 2002-ben kapta Bajor Andor nevét) 
senkit sem zavart az, hogy az utcát magyar szemé-
lyiségről nevezték el – hangsúlyozták a jogvédő 
bizottság képviselői, akik szerint az is előfordulhat, 
hogy politikai háttere is van az utcanévcsere kérel-
mezése mögött. 

Kolozsi Árpád ügyvéd elmondta: a lakosoknak 
joguk van aláírásgyűjtéssel kérni utcájuk nevének 
megváltoztatását, a gond azzal van, ahogyan ezt 
a kérdést Ilie Bolojan polgármester kezelte, illetve 
a testület megszavazta. A városháza honlapján az 
utóbbi tanácsülés után még látható volt az a be-
advány, melyen a polgármester kézzel írott, a fő-
építésznek címzett utasítása szerepel, amelyben 
felszólítja az illetékeseket, adjanak román nevet az 

utcának. Ám miután a két jogvédő és az ügyvéd 
a Országos Diszkriminációellenes Tanács elé tárta 
a dolgot, az önkormányzat levette ezeket a doku-
mentumokat honlapjáról, a vizsgálóbizottságnak 
pedig egy olyan példányt küldött át, amelyről 
Bolojan megjegyzései ki vannak takarva. Az eset 
tehát felveti a közokirat hamisítás gyanúját is.

A városvezetés állásfoglalása szerint egyébként 
az ügyben nincs szó diszkriminációról, hiszen a Vá-
radon született író, publicista nevét egy másik utca 
vette föl, másfelől a névváltoztatásról szóló határo-
zatot az RMDSZ hat önkormányzati képviselője is 
megszavazta. Az önkormányzat a maga védelmé-
ben az Országos Diszkriminációellenes Tanács kül-
dött leveléhez egy másik névjegyzéket is csatolt, 
amelyben az utca lakosainak nevei jelennek meg. 
Ez a lista azonban a fejléc tanúsága szerint arra szol-
gált, hogy a lakosok bevezettessék utcájukba a vil-
lamos energiát, csak később, kézzel írta oda valaki, 
hogy a névváltoztatáshoz is beleegyezésüket ad-
ják. Kolozsi szerint a két dokumentum megmásítá-
sa egyértelműen tisztességtelen szándékot mutat 
a városvezetés részéről. A hónap közepén várható 
az Országos Diszkriminációellenes Tanács állásfog-
lalása. A fejleményekről következő lapszámunkban 
beszámolunk.

A Bajor Andor utcai  kérelmezők kérvénye Bolojan polgármester 
saját kézzel írott széljegyzetével.

A Bajor Andor utcai  kérelmezők kérvénye, melyről az Országos Diszkriminációellenes 
Tanácshoz történő faxolás „eltüntette”  Bolojan polgármester kézírását

A Helyi Tömegközlekedési Vállalat ismét emelte 
a jegyek és bérletek árát, amit a Néppárt nem tart 
indokoltnak – hangzott el sajtótájékoztatón. Az 
általános bérlet ára 60 lejről,  70 lejre emelkedett, 
míg a két utazásra jogosító jegy ára 4 lejről 5 lejre. 
Más erdélyi nagyvárosokhoz viszonyítva és a helyi 
tömegközlekedési vállalat méreteihez képest indo-
kolatlanul drága a helyi tömegközlekedés, miköz-
ben a vállalat fenntartási költségeinek és az uta-
zók arányának egybevetése alapján egyértelműen 
megállapítható a társaság nyeresége. Különösen 
aggályos ez annak fényében, hogy az átlagkerestek 
vásárlóereje eközben évek óta csökken. A városve-
zetésnek az árak emelése helyett inkább azt kellene 
szorgalmaznia, hogy minél többen vegyék igénybe 
a tömegközlekedést, hiszen csak így csökkenthető 
a belvárosi gépjármű-forgalom, de a közszállítási 
vállalat jegy-, és bérletárainak emelésével ennek 
éppen az ellenkezőjét érik el. 

Míg Európa-szerte az a tendencia, hogy kiszo-
rítják a városok történelmi központjából a gépko-
csikat, addig Nagyváradon parkolóházat építenek 
a belváros közepén. Példaként hangzott el az észt 
főváros, Tallinn esete, ahol a gépjárműforgalom 
csökkentése érdekében ingyenessé tették a tö-
megközlekedést. Sajnos mi még nagyon messze ál-

lunk ettől – jegyezte meg a Néppárt városi elnöke. 
Kristófi szerint ugyancsak nem szolgálja az uta-

sok érdekeit az, hogy kiváltott bérletüket érvényesí-
teniük kell minden felszállásnál, ellenkező esetben 
tíz lejes büntetést kell fizetniük. Kristófi elmondta, 
hogy az ellenőrök akkor is tudják ellenőrizni a kár-
tya érvényességét, ha az utasok nem jelentkeztek 
be felszálláskor, ráadásul a bérletérvényesítő szer-
kezetek sokszor nem működnek, és használatuk 
eleve gondot okoz az időseknek és a tömegközle-
kedési eszközzel utazó nagycsaládosoknak. Mint 
Kristófi elmondta, az OTL statisztikák gyártása ér-
dekében kötelezi az embereket erre az eljárásra, 
de, mint hozzátette, más országokban a statiszti-
kák elkészítéséért a megrendelők szoktak fizetni, 
míg Nagyváradon a statisztikát igénylő intézmény 
pénzbírság terhe mellett kötelezi az embereket 
adatszolgáltatásra. 

Könnyítést jelenthetne, ha ismét bevezetnék az 
egy vagy két vonalra érvényes szűkített bérleteket 
is, hiszen az utasok jelentős része számára felesle-
ges a minden egyes vonalra érvényes bérlet kivál-
tása és ezek ára jóval kedvezőbb lehetne. Éppen 
ezért a vonatkozó javaslatot beadvány formájában 
a Néppárt városi szervezete el fogja juttatni a Helyi 
Tömegközlekedési Vállalathoz és a Helyi Tanácshoz.

Az Erdélyi Magyar Néppárt nagyváradi szerve-
zete nevében, Kristófi Kristóf helyi elnök levélben 
fordult Ilie Bolojan polgármesterhez, illetve az ön-
kormányzati képviselő-testülethez, melyben elis-
merését fejezte ki a nagyváradi állatkert felújítási 
munkálatai miatt. Ugyanakkor azt javasolta, június 
elsején, a nemzetközi gyermeknapon legyen in-
gyenesen látogatható az újra nyíló létesítmény. 
Továbbá – tekintve az állatkerti belépőjegy árának 
„borsosságát” – azt kezdeményezte, hogy a nyitás 
után legalább egy hétig lehessen ingyen megte-
kinteni az állatkertet, hogy azok is örvendhessenek 
a sikeres beruházásnak, akik nem engedhetik meg 
maguknak a 10, illetve 5 lejes belépőjegy megvá-
sárlását. A városvezetés döntése nyomán végül jú-
nius elsején és másodikán lesz ingyenes az állatkert 
látogatása és csupán a gyermekek számára, de szü-
leiknek vagy kísérőiknek fizetni kell.

Tekintettel arra, hogy az állatkert területét 
gróf Rhédey Lajos 1819-ben több egyéb terület-
tel együtt adományként ruházta át a városra, a  
Néppárt helyi szervezete kérvényezni fogja, hogy az 
utókor tisztelete jeléül a Rhédey kert (ma Balcescu 
park) hivatalosan is kapja vissza régi nevét.
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A jövőre esedékes magyarországi parlamen-
ti választások kapcsán máris találgatások kaptak 
szárnyra arról, hogyan, miként lehet majd a gyorsí-
tott honosítással magyar állampolgársághoz, tehát 
szavazati joghoz juttatott határon túli magyarokat 
ennek, vagy annak a pártnak az érdekében befolyá-
solni. A legnagyobb felháborodást kiváltó kijelen-
téseket ezzel kapcsolatban természetesen ismét a 
Magyar Szocialista Párt néhány jellegzetes figurája 
tette, akikről hamar kiderült máris keverik a válasz-
tási méregpoharat Kolozsváron (is) az aktuális ma-
gyar kormány ellen s ebből az erdélyi magyarsá-
got sem hagyják ki. Mesterházi Attila, Szanyi Tibor, 
Gyurcsány Ferenc máris több, finoman fogalmazva 
is gyomorforgató kijelentést tett azzal kapcsolat-
ban, hogy a kettős állampolgárságot szerzett erdé-
lyi magyarok tartózkodjanak a magyarországi vá-
lasztásoktól, ezek a kirohanások nem egy esetben 
odáig fajultak, hogy a szocialista  magyar elvtársak 
nyilvánosan lerománozták az erdélyi magyarságot. 
A politika boszorkánykonyhájában azonban mindig 
forr a katlan, így azon sem kell csodálkozni, hogy 
választásokat megelőző periódusokban a semmi-
ből hirtelen pártocskák jelennek meg, melyek célja 
általában nem más, mint szavazótáborok elhappo-
lása, a szavazatok megosztása. A furcsa pártocskák 

élén többnyire addig ismeretlen személyek állnak, 
azonban nem nehéz kitalálni, hogy a háttérben 
ismert politikai erők, politikusok állnak a bábokat 
mozgató madzagok végénél. 

Ezért is lett indulásból gyanús az a pár hete nyil-
vánosságra jutott tény, miszerint Magyarországon 
megalakult a Határon Túli Magyarok Pártja (HTMP). 
Egy, a sajtónak küldött, Egri Péter pártelnök által alá-
írt közlemény szerint a fővárosi törvényszéken be-
jegyzett politikai tömörülés  a határon túli magyar 
szervezetekkel való együttműködés keretében, az 
ezen szervezetek által megfogalmazott érdekeket 
kívánja hitelesen megjeleníteni, és dolgozni akar 
egy, a világban elfogadott, a külhoni magyarság 
bizalmát is bíró Magyarország megteremtésén. A 
párt célja a külhoni magyarok identitás-megőrzé-
sének, szabad anyanyelvhasználatának, különbö-
ző fajtájú önigazgatásának támogatása, a külhoni 
magyarság által létrehozott értékek méltó elisme-
rése, a honi nemzetiségek kapcsolatépítő szerepé-
nek erősítése Magyarország és az anyaországuk 
között – állítják legalábbis a párt alapítói. A furcsa 
pártalapítósdi azonban többeknek indulásból gya-
nússá vált, főleg mert az RMDSZ nagyágyúiban már 
régebben megfogalmazódott az ötlet: kellene egy 
Magyarországon bejegyeztetett határon túliakat 

tömörítő szervezet. Hogy mire? – vetődik fel a kér-
dés, hiszen minden elcsatolt részen van elég pártja 
a magyarságnak. A politikai kulisszák mögött azt is 
rebesgetik többek között, hogy a tulipános kisiste-
nek megállapodást kötöttek régi szövetségeseik-
kel, a magyar szocialistákkal, hogy pártot jegyez-
tetnek be Magyarországon, és Erdélyben kezdenek 
majd azért kampányolni a magyar választások előtt 
és alatt, hogy az itteni magyarok ne valamelyik ma-
gyarországi pártra, hanem erre az újonnan kreált 
szervezetre voksoljanak. Ennek a spekulációnak pe-
dig nem más a célja, mint az, hogy a gyorsított ho-
nosítást támogató és bevezető Fidesz–KDNP mellől 
„leszedjék” az esetleges erdélyi szavazókat. Akik-
nek zöme biztosan nem szavaznának Bajnaiékra. S 
ha rájuk már nem, akkor senkire, így érthető, hogy 
az esetleges erdélyi szavazókat el kellene valahogy 
téríteni a magyar nemzeti pártoktól. Tény, hogy las-
san összenő, ami összetartozik, elegendő, ha szem 
előtt tartjuk, hogy a közelmúltban Mesterházy Atti-
la kolozsvári látogatásakor stratégiai partnerségről 
írtak alá megegyezést a magyarországi szocialisták 
és az RMDSZ pártalapítványai. Az RMDSZ hivatalo-
san tagadja, hogy bármi köze lenne a HTMP meg-
alakulásához. Bár elég merész lenne azt várni tőlük, 
hogy bevallják, ha közük is lenne hozzá, s az sem 
derült ki, hogy a Szabó Ödön határon túli pártot 
alapító tervével érdemben mit is kezdett a tulipá-
nos tömörülés. 

A HTMP vezetőjeként bemutatott Egri Péter 
pártelnök, az Új Magyar Szó online változatában az 
alábbiakat nyilatkozta arra a kérdésre, hogy esetleg 
az RMDSZ valamelyik vezetője, jelesül Szabó Ödön, 
aki nyilvánosan is felvetette már egy hasonló párt 
alapításának ötletét, állhat a HTMP megalakulásá-
nak hátterében: 

”Nem tudtunk Szabó Ödön felvetéséről. Akkor 
gondoltuk ki a pártalapítást, amikor láttuk, hogy 
megkezdődött a magyar választási kampány, és a 
pártok elkezdték a külhoni magyarokat „szeletelni”. 
Az ötlet megfogant, s miközben tárgyaltunk róla, 
szólt az egyik társam, hogy tavaly nyáron Erdélyben 
elhangzott már a miénkhez hasonló javaslat. Ráke-
restünk az interneten, és megtudtuk, hogy a nagy-
váradi Szabó Ödön és Ráduly Róbert csíkszeredai 
polgármester beszélt erről egy RMDSZ-ülésen. Én 
egyébként Szabó Ödönnek is csatoltam az RMDSZ 
elnökéhez írott levelemet, ám egyelőre nem vála-
szolt.”

A történet tanulsága még várat magára. És csak 
bízni lehet abban, hogy a magyar állampolgársá-
got nyert erdélyieknek lesz annyira jó a helyzetfel-
ismerésük, hogy nem engedik, hogy azok az anya-
országi bal-liberális erők, melyek alig néhány éve 
mindent megtettek, hogy ne lehessünk magyar ál-
lampolgárok, most megtévesszék és félrevezessék 
őket. 

Lelkes amatőrök vagy politikai 
szemfényvesztők pártja? 

Az Erdélyi Magyar Néppárt fúziós ajánlatot tett a 
Magyar Polgári Pártnak. Az ajánlat megtételéről a 
Néppárt elnöksége határozott, a testület álláspont-
ját pedig Papp Előd Székelyföldért felelős alelnök 
tolmácsolta a hétvégén az MPP vezetésének. Szük-
ségszerű és időszerű a két szervezet egybeolvadá-
sa, hiszen az erdélyi magyar nemzeti oldal egységes 
képviselete hatékonyabb eszközökkel rendelkezne 
az elmúlt két évtized csődös bukaresti „kislépéses” 
politizálás korrupciómentes és a közösségi érdekek 

A Néppárt javaslatot tett a 
Polgári Pártnak a két szervezet egyesítésére

mentén működő magyar képviselettel való felcse-
rélésére.

Papp Előd szombaton, a Maros megyei 
Makfalván megrendezett Székely majálison beszélt 
nyilvánosan a Néppárt fúziós ajánlatáról, az esemé-
nyen jelen volt Biró Zsolt, az MPP elnöke is. 

A Néppárt és az MPP vezetőinek makfalvi infor-
mális megbeszélésén a felek megegyeztek abban, 
hogy június elején találkoznak és tovább tárgyalnak 
a fúzió kérdéséről. 
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* Román nyelvórákat vett Szanyi Tibor 
Kolozsváron, derült ki egy magát megnevezni nem 
akaró informátor jóvoltából. Egy, az anonim alkoho-
listák terápiás foglalkozására járó férfi a RémhírPress 
kérdésére elmondta, az elvonókúrákon és csoport-
terápiákon csapattársa, Szanyi kapitány, homályo-
san arra célzott, hogy különböző liberális túlvilági 
erők hangjainak sugallatára kell lerománoznia az 
erdélyi, partiumi magyarokat. Mivel azonban való-
jában a tiszta magyar beszéddel sincs napirenden, 
szeretne megtanulni legalább románul, ugyanis el-
képzelhető, hogy szocialista pártvezérei a jövőben 
gyakran küldik Bukarestbe kamatoztatni nyelvtu-
dását. 

Sikeres hazai egészségügy

Két beteg sántít be két különböző romániai orvo-
si rendelőbe, és mindkettőnél megállapítják, hogy 
csípőprotézis-operációra van szüksége. 
Az első beteget egy órán belül megvizsgálják, 
azonnal elkészítik a röntgenfelvételt, kiértékelik, és 
másnapra kitűzik az operáció idejét. 
A második beteg egy hétig vár, míg a körzeti or-
voshoz be tud jutni, aki egy specialistához küldi. 
A specialistára nyolc hétig vár, aki kiírja röntgenre, 
amit egy hónapon belül elvégeznek és kiértékel-
nek, megállapítják az operáció szükségességét. A 
kórházban előjegyzik és 9 hónap múlva már meg 
is operálják. 
Mi a különbség a két beteg közt? 
Az első egy kutya, a második egy ember! 

Gonosz herpeszes Ödönke rovat

Gonosz herpeszes Ödönke tökrészegen támolyog 
haza az utcán, egy tömbháznál megáll és teljes ere-
jéből rugdosni kezdi a falat.
Kiszól neki egy lakó:
- Ne rugdosd a falat, mert lejön a vakolat!
- Jöjjön, lerugdosom őt is!

Gonosz herpeszes Ödönke beesik egy gödörbe. 
Arra jár a jó tündér:
- Várj, hozok létrát!
- NEM VÁROK! 

Májusi epertorta
Hozzávalók 16 szelethez: 800 g eper, 1,5 tasak (15 

g) instant zselatin, 1, 5-2 dl édeskés vermut, 15-18 
db babapiskóta, 500 g tehéntúró, 150 g + 1 evőka-
nál porcukor, 1 citrom, 5 dl tejszín, 2 tasak vaníliás 
cukor, 1 tasak piros tortabevonó zselé.

1. Az eper 1/3 részét (a legszebb szemeket) fél-
retesszük a díszítéshez, a többit megmossuk, le-
csepegtetjük, szárukat kitörjük, az eperszemek 
nagyságától függően félbe-, negyedbe vágjuk. A 
zselatint a csomagoláson olvasható javaslat szerint 
felpuhítjuk. 

2. A vermutot mélytányérba öntjük, beleforgat-
juk a babapiskótákat, és egy 26 cm átmérőjű kap-
csos tortaforma aljára fektetjük - némelyiket eltör-
jük, hogy „hézagmentesen” kitölthessük a formát. 

3. A túrót szitán áttörjük, hogy minél finomabb 
krémet kapjunk, hozzászitálunk 150 g porcukrot, 
belereszeljük a forró, folyó víz alatt megsikált citrom 
héját, és hozzászűrjük a citrom kinyomott levét. A 
tejszínt kemény habbá verjük a vaníliás cukorral. A 
zselatint felolvasztjuk, gyors mozdulatokkal a túró-
krémhez keverjük, végül kanalanként hozzáadjuk a 
tejszínhabot. 

4. A krém felét a babapiskóták tetejére simítjuk, 
belenyomkodjuk az eperdarabokat, bevonjuk a 
maradék krémmel, fóliával betakarjuk, és 5 órára a 
hűtőbe tesszük (még jobb, ha előző este elkészít-
jük). 

5. Tálalás előtt legalább 1 órával megmossuk, 
megtörölgetjük és megtisztítjuk a félretett epersze-
meket. Kettőt vékony gerezdekre, a többit vékony 

karikákra vágjuk, és csinosan megdíszítjük velük a 
torta tetejét. 

6. A tasakon olvasható utasítás szerint, 1 ek. por-
cukorral elkészítjük a tortazselét, kanalanként a tor-
ta tetejére öntjük, és dermedésig, legalább fél órát 

hidegre tesszük.. Tálaláskor meglazítjuk a formán a 
kapcsot, késsel körbevágjuk-lazítjuk (hogy szépen 
elváljon a forma oldalától), lehúzzuk a tortagyűrűt, 
és két sütőlapát segítségével kerek tálra csúsztatjuk

RémhírPress - majdnem igaz hírek 
csak erős idegzetűeknek 

* Mániás magyar fóbiával szállították 
kórházba Crin Antonescut és Victor Pontát, aki-
ket jelenleg különleges terápiában részesítenek. 
Antonescu saját bevallása szerint hun démonokat 
lát mindenütt, főleg az első két liter tömény alko-
hol elfogyasztása után.  Ha pedig nagyon a pohár 
fenekére néz, akkor – bevallása szerint – onnan a 
hét vezér arcmása kísérti. Ponta állapota sem sok-
kal jobb, a vörös bojárfi ugyanis egy ideje nem mer 
elaludni, mert vagy Tőkés Lászlóról álmodik, vagy 
a székely autonómiáról. A minap is rémálmától kí-
sértve kizuhant ágyából, egyenesen fejre esett s 
csillagokat látott, melyekben rémülten ismerte fel a 

2012-es szocialista  plakát az őszinteség jegyében

Ponta és Antonescu pártelnökök 
a felírt kezelésről egyeztetnek

Néppárt csillagait. Mesterházy Attila, aki Ponta kis-
pajtása még a pionírtáborból, nagylelkűen felaján-
lotta kollegájának azt a MSZP-s csodaszert, melyet 
doktor Gyurcsány Ferenc őszödi laboratóriumában 
állítottak elő, és Hazudós Fletónicin néven forgal-
maznak liberális körökben. A szer hatására a páci-
ens elrugaszkodik a valóságtól, megszűnik minden 
kapcsolata az igazsággal és a jogállamisággal, s 
nem okoz neki traumát sem a nemzetárulás, sem a 
hazudozás. A csodaszerből szedni kell reggel, dél-
ben, este, mindig és mindenütt a siker érdekében. 
Ponta megköszönte Mesterházy ajándékát s érte-
süléseink szerint már el is kezdte a kúrát a Hazudós 
Fletónicinnel. 

*  Több magas rangú román politikus til-
takozott amiatt, hogy Szadó Ödön, a Bihar megyei 
RMDSZ egyik prominens alakja, a március 15-i ko-
szorúzáson mondott beszédében  kijelentette: a 
tulipános párt úgy veszi a mindenkori román hata-
lomhoz fűződő kapcsolatát, mintha az a felesége 
lenne, illetve az anyaországhoz fűződő kapcsolatát, 
mintha az az édesanyja lenne és, hogy a kétféle sze-
retet, tehát a hitves iránti és az édesanya iránti szé-
pen megférnek egymás mellett. Román honatyák 
elismerték ugyan, hogy ilyen-olyan haszon miatt az 
RMDSZ folyamatosan és gyakran alájuk feküdt, de 
a tisztánlátás érdekében kijelentik, ilyenkor szó sem 
volt szerelemről vagy tiszteletről, nemhogy házas-

ságról, hiszen az RMDSZ az aktusokat követően (sőt 
olykor, ahogy ez illik, előre is) mindig ki lett fizetve. 
Házasságról tehát szó sem volt, hangsúlyozták a 
román kormány egykori és jelenlegi vezetői, a ha-
sonló kijelentések csupán hisztériás politikai öröm-
lányok romantikus képzelgései, így Szabóék búcsút 
inthetnek bukaresti nősülési ábrándjaiknak – adtak 
hangot véleményüknek.

humor rovat
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Az Erdélyi Magyar Néppárt 2013. március 23-án, 
Bihardiószegen tartotta megyei küldöttgyűlését, 
amelynek keretében tisztújításra is sor került: Zaty-
kó Gyulától Csomortányi István vette át a Bihar 
megyei szervezet elnökségét. Toró T. Tibor elnök 
jelenlétében, ünnepélyes keretek között felavatták 
a politikai szervezet helyi irodáját is.   

Az Erdélyi Magyar Néppárt huszonkét Bihar me-
gyei szervezete képviselte magát a Bihardiószegen 
tartott megyei szintű küldöttgyűlésen. 

Zatykó Gyula Partiumért felelős országos alel-
nök, leköszönő megyei elnök pozitívan értékelte 
a Bihar megyei szervezetek eddigi munkáját, és 
megköszönte a tagságnak az eddigi bizalmat. Mint 
mondta: régióelnökként továbbra is támogatni 
fogja az új elnökség munkáját az általános célkitű-
zések – az autonómia és a föderalizmus – mentén.

Csomortányi István partiumi szervezési igaz-
gató kifejtette: a Néppárt tovább folytatja az épít-
kezést a megyében. Céljaik közt szerepel a már 
meglévő szervezetek megerősítése, és további új 
szervezetek megalakítása. Jelenleg tizenhárom 
közigazgatási egységben összesen huszonnégy 
néppárti tanácsos dolgozik, akiknek nincs egyszerű 
dolguk. Legfontosabb feladatuk a mindent átszövő 
korrupció elleni küzdelem lesz ezután is – mutatott 

Csomortányi Istvánt választották a 
Néppárt Bihar megyei szervezetének élére

rá az új elnök, akit 63 igen és 2 ellenszavazat mellett 
választottak a megyei szervezet élére. 

Nagy József Barna, az Erdélyi Magyar Nemze-
ti Tanács (EMNT) régióelnöke köszöntőjében arról 
szólt: az EMNT-nek és a Néppártnak azonosak a cél-
kitűzései. Nem gazdasági érdek tartja össze a „csa-
patot”, hanem a nemzet szeretete és a hazáért való 
tenni akarás – fogalmazott. 

Toró T. Tibor, a Néppárt elnöke méltatta a Bi-
har megyei szervezet eddigi teljesítményét, és a 
jövőbeli tervekről beszélt. Az Autonómia Évének 
nyilvánított 2013-as évben is számos kihívás előtt 
áll az erdélyi magyar politikum, amelyek közül Toró 
T. Tibor kiemelt fontosságúnak nevezte a tervezett 
régióátszervezést és az alkotmánymódosítást. Az 
Erdélyi Magyar Néppárt – bár még nem parlamenti 
párt – tevőleges résztvevője lesz a közeljövő ese-
ményeinek, ezért javaslatokkal fog élni mindkét té-
mában. Az alkotmánymódosítás lehetőséget nyújt 
a kulturális autonómia vagy a sajátos jogállású ál-
lamigazgatási szervek jogi feltételeinek megterem-
tésére – hangzott el. A Néppárt elnöke ugyanakkor 
üdvözölte a Partiumi Magyar Autonómia Tanács 
Kezdeményező Bizottságának megalakulását, és 
eredményes munkát kívánt tagjainak.  

A küldöttgyűlés, Csomortányi István új Bihar 
megyei elnök megszavazását követően, alelnökké 

választotta Szilágyi Ferencet. Az elnökség továb-
bi tagjai: Rhédey Emília (Székelyhíd), Balogh János 
(Nagyszalonta), Nagy Zoltán (Nagyvárad), Moldo-
ván Lajos (Nagyvárad), Nagy József Barna (Nagy-
várad), Forvith Mária (Pósalaka), valamint Almazsán 
Sándor (Bihar).   

Felavatták a Néppárt bihardiószegi iro-
dáját A közgyűlés után a küldöttek megkoszo-
rúzták Kossuth Lajos mellszobrát, majd a közeli 
Nagy utca 160. szám alá vonultak, ahol felavatták 
a Néppárt legújabb vidéki irodáját. Az avatószala-
got Csomortányi István megyei elnök és Szilágyi 
Sándor helyi elnök vágta át, aki egy saját tulajdo-
nú ingatlant ajánlott fel iroda gyanánt a Néppárt 
számára. A két nagyobb helyiségből, egy konyhá-
ból és egy mellékhelyiségből álló ingatlant önkén-
tes alapon újították fel a párt helyi szimpatizánsai. 
A tervek szerint különböző közösségi események 
helyszíne lesz, ugyanakkor fogadóórákat, sőt, kihe-
lyezett konzuli napokat is szerveznének itt. 

A bihardiószegi megyei küldöttgyűlés munka közben

Szilágyi Sándor helyi elnök és 
Csomortányi István  felavatják az új irodát

Csomortányi István új megyei  elnök, Toró T. Tibor országos elnök, 
Zatykó Gyula országos alelnök és Nagy József Barna partiumi EMNT elnök
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